

Obec Doubice



Zn.:

Vyřizuje: Drozd

V Doubici dne: 22.03.2017

Martin Ambros
Tyršova 153
Tetčice
664 17
DS: wtwd3ds

Věc: žádost o informace dle zákona č.106/1999 Sb. - odpověď

Vážený pane Ambrosi,
na základě Vaší žádosti ze dne 21.03.2017 Vám poskytuji vyžádané informace:

1) počet svozových míst komunálního odpadu činí k dnešnímu dni 40 ks. Obec Doubice nemá vyhláškou stanovenou výši poplatků za komunální odpad. Likvidace komunálního a tříděného odpadu je s každým majitelem nemovitosti v obci řešena smluvně. Tedy obec na základě uzavřené smlouvy poskytuje občanům službu likvidace komunálního a tříděného odpadu, a to prostřednictvím třetích osob, tedy firem, které tyto služby zprostředkují. Minimální smluvní částka za likvidaci odpadů činí 500,- Kč / rok (z toho 300,- Kč/rok za likvidaci tříděného, velkoobjemového a nebezpečného odpadu a 200,- Kč za likvidaci komunálního odpadu v pytlích; týká se zejména rekreačních nemovitostí). Maximální smluvní částka je pak odvozena od četnosti svozu komunálního odpadu (smlouvané intervaly jsou: 1x za týden, 1x za 2 týdny, 1x za 4 týdny). Firmy (podnikatelé) sídlící v obci si likvidaci odpadu řeší smluvně samostatně mimo obec a obci tuto skutečnost oznamují.

2a) Obec Doubice má k dispozici 3 sběrná místa a nemá žádný sběrný dvůr.

1. sběrné místo = obecní úřad

- ukládání komunálního odpadu v pytlích
- ukládání tříděného odpadu v pytlích
- 4 kontejnery na tříděný odpad (plasty, papír, sklo bílé, sklo barevné)
- 1 kontejner na elektrozařízení
- 1 nádoba na použitý jedlý olej
- 2x ročně přistaven kontejner na velkoobjemový odpad
- 2x ročně přistaven kontejner na nebezpečný odpad

2. sběrné místo = Stará Doubice

- 4 kontejnery na tříděný odpad (plasty, papír, sklo bílé, sklo barevné)

3. sběrné místo = Nová Doubice

- 2 kontejnery na tříděný odpad (plasty, papír)

407 47 Doubice 50
telefon: 412331699
tel.: +420739030198

IČ: 47274212

DIČ: CZ 47274212

Bankovní spojení:

101030436/0300

oudoubice@volny.cz

DS: tixb7wc

www.doubice.cz

2b) Obec Doubice třídí tyto druhy odpadu:

- Pytlový sběr: papír, plasty, nápojové kartony, polystyren, kovy, sklo bílé, sklo barevné, textil
- Kontejnerový sběr: papír, plasty, kartony, sklo bílé, sklo barevné, použitý jedlý olej, elektrozařízení
- Biologicky rozložitelný odpad: svoz biopopelnic = 4 ks, komposty u nemovitosti

2c) Počet sběrných kontejnerů:

- Kontejner na plast: 3 ks 1200 L plastový (zvon), instalován stále
- Kontejner na papír: 3 ks 1500 L plastový (zvon), instalován stále
- Kontejner na bílé sklo: 1 ks 1100 L plastový (zvon), instalován stále
- Kontejner na bílé sklo: 1 ks 1300 L plastový (zvon), instalován stále
- Kontejner na barevné sklo: 2 ks 1200 L plastový (zvon), instalován stále
- Kontejner na elektrozařízení: 1 ks 50 L kovový, instalován stále
- Nádoba na použitý jedlý olej: 1 ks 50 L (barel), instalován stále
- Kontejner na velkoobjemový o.: 1 ks kovový 5 tun, instalován 2x ročně na víkend
- Kontejner na nebezpečný odpad: 1 ks kovový 5 tun, instalován 2x ročně na víkend

3) Kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce:

- Kontejner na plast: 3 ks = vlastník Eko-Kom, a.s.
- Kontejner na papír: 3 ks = vlastník Eko-Kom, a.s.
- Kontejner na bílé sklo: 2 ks = vlastník Eko-Kom, a.s.
- Kontejner na barevné sklo: 2 ks = vlastník Eko-Kom, a.s.
- Kontejner na elektrozařízení: 1 ks = vlastník Asekol, s.r.o.
- Nádoba na použitý jedlý olej: 1 ks = vlastník Trafin Oil, a.s.
- Kontejner na velkoobjemový odpad: přistavován firmou Ekoservis Varnsdorf, a.s.
- Kontejner na nebezpečný odpad: přistavován firmou Ekoservis Varnsdorf, a.s.

4) Názvy společností zajišťujících svoz odpadu:


- Komunální odpad (popelnice + pytle): Ekoservis Varnsdorf, a.s.
- Velkoobjemový a nebezpečný odpad: Ekoservis Varnsdorf, a.s.
- Tříděný odpad (kontejnery + pytle): Eko-Kom, a.s.
- Elektrozařízení: Asekol, s.r.o.
- Použitý jedlý olej: Trafin Oil a.s.

Úhradu nákladů za poskytnutí informací nepožadujeme.

S přátelským pozdravem

Ing. Jan Drozd
starosta obce Doubice

OBEC DOUBICE
Doubice č.p. 50, 407 47
IČ: 472 74 212

Vyvěšeno: 22.3.2017
Sejmeno: 

Zádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

V Tetčicích dne 21. března 2017

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (
 - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
 - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
 - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytríděného odpadu

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě do datové schránky wtw3ds.
Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Martin Ambros,
narozen [REDACTED]

Tyršova 153
664 17 Tetčice
martin.ambros@mac.com
DS: wtw3ds